2009 年 9 月 24 日

各  位

オリックス株式会社

                               （コード番号：8591）

オリックス・クレジット株式の譲渡価額について

オリックス株式会社（社長：梁瀬 行雄、以下「オリックス」）は、本年 5月 7日に、当

社グループ会社のオリックス・クレジット株式会社の株式の一部を、株式会社三井住友銀

行（頭取：奥 正之、以下「三井住友銀行」）へ譲渡し、共同事業化を図る旨について基本

合意しました。最終合意を経て、譲渡価額が正式決定しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．株式譲渡価額の要旨

・株式譲渡金額   268.8 億円

・譲渡前後の所有株式比率の状況

譲渡前 譲渡後

オリックス 100％ 三井住友銀行 51％

オリックス   49％

２．今後の見通し

・本件により、2010年3月期第2四半期連結決算（2009年7月1日～2009年9月30日）にお

いて約60億円の譲渡益が計上されますが、通期の連結業績予想に対する影響はあり

ません。

                                   以上

             ＜本件に関するお問い合わせ先＞
 社長室 広報担当 横井・堀井

                TEL：03-5419-5102